
Hlavní autor
Prof. MUDr. Jindřiška Perušičová, DrSc., Interní klinika UK 2. LF a FN Motol, Praha

spoluautoři
Prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc., F.E.S.C., Centrum preventivní kardiologie, II. interní klinika UK LF v Plzni
Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, III. interní klinika 1. LF UK a VFN, Praha
MUDr. Klára Owen, Ph.D., OB klinika a.s., Praha
MUDr. Michal Vrablík, Ph.D., Centrum preventivní kardiologie, III. interní klinika 1. LF UK a VFN, Praha

recenzenti
Prof. MUDr. Marián Mokáň, DrSc., FRCP Edin, I. interná klinika JLF UK a UNM, Martin
Prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc., Interní klinika IPVZ, Krajská nemocnice T. Bati, Zlín

DůlEžité UPOzORnění
Autoři i nakladatel vynaložili velkou péči a úsilí, aby všechny informace v knize obsažené týkající se dávkování léků a forem jejich aplikace 
odpovídaly stavu vědy v okamžiku vydání. Nakladatel však za údaje o použití léků, zejména o jejich indikacích, kontraindikacích, dávkování 
a aplikačních formách, nenese žádnou odpovědnost, a vylučuje proto jakékoli přímé či nepřímé nároky na úhradu eventuálních škod, které 
by v souvislosti s aplikací uvedených léků vznikly. Každý uživatel je povinen důsledně se řídit informacemi výrobců léčiv, zejména informací 
přiloženou ke každému balení léku, který chce aplikovat.

Ochranné obchodní známky (chráněné názvy) léků ani dalších výrobků nejsou v knize zvlášť zdůrazňovány. Z absence označení ochranné 
známky proto nelze vyvozovat, že v konkrétním případě jde o název nechráněný.

Toto dílo, včetně všech svých částí, je zákonem chráněno. Každé jeho užití mimo úzké hranice zákona je nepřípustné a je trestné. To se týká 
zejména reprodukování či rozšiřování jakýmkoli způsobem (včetně mechanického, fotografického či elektronického), ale také ukládání 
v elektronické formě pro účely rešeršní i jiné. K jakémukoli využití díla je proto nutný písemný souhlas nakladatele, který také stanoví přesné 
podmínky využití díla. Písemný souhlas je nutný i pro případy, ve kterých může být udělen bezplatně.

Jindřiška Perušičová a kol., PREDiABEtES, PREHyPERtEnzE, DySliPiDEMiE A MEtABOliCKý SynDROM

© Jindřiška Perušičová, 2012
© Maxdorf, 2012
Illustrations © Maxdorf, 2012
Cover layout © Jan Hugo, 2012
Cover photo © Jan Frolík, 2012

Vydal Maxdorf s. r. o., nakladatelství odborné literatury, Na Šejdru 247/6a, 142 00 Praha 4,  
e‑mail: info@maxdorf.cz, internet: www.maxdorf.cz

Jessenius® je chráněná značka [No. 267113] označující publikace určené odborné zdravotnické veřejnosti

Kapitoly „Diabetes lipidus 2011“ a  „Inzulinová deficience“ byly podpořeny výzkumným záměrem MSM0021620807.

Kapitoly „Arteriální hypertenze“, „Metabolický syndrom“ a  „Prehypertenze a vysoký normální krevní tlak“ byly podpořeny edukčním grantem 
EU CZ.1.07/2.3.00/20.0040.

Odpovědný redaktor: Ing. Veronika Pátková
layout, grafické řešení: Jan Hugo
ilustrace: Jan Hugo, design studio maxdorf

Sazba: Denisa Honzalová
tisk: Books print s.r.o.

Printed in the Czech Republic

isbn 978-80-7345-272-8











Prediabetes_83_JN_TISK.indd   4 14. 3. 2012   10:05:30




